[image: image2.png]

Администрация ПРУДКОВСКОГО сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2019 № 65
	О внесении изменений в постановление Администрации Прудковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 09.11.2017 № 56/2 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2020 годы»

Руководствуясь постановлением Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 29.11.2013
№ 59-1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», Уставом Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Прудковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2021 годы» утвержденную постановлением Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018-2020 годы» от 09.11.2017 № 56/2 (в редакции постановления от 28.12.2018 № 75) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований

муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет– 11517,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 2022,4 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета –
2022,4 тыс. рублей;
2019 год – 2526,4 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета –
2526,4 тыс. рублей;
2020 год – 3707,4тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета –
3707,4 тыс. рублей;
2021 год – 3261,6 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета –

3261,6 тыс. рублей.

2) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» абзац 2 – 5 изложить в следующей редакции, дополнив абзацем 6:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –
11 517,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 2022,4 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 2022,4 тыс. рублей;

2019 год – 2526,4 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 2526,4 тыс. рублей;

2020 год – 3707,4 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 3707,4 тыс. рублей;
2021 год – 3261,6 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 3261,6 тыс. рублей.»;

3) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

А.И. Ермаков

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018 -2021 годы

План

реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2021 годы
	Основные мероприятия программы
Направление расходования
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств

на реализацию муниципальной программы на отчетный год

и плановый период,

тыс.руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Основное мероприятие 1. «Развитие дорожного хозяйства»

	Целевой показатель

Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления  жилищно-коммунального комплекса

	х
	х
	х
	х
	100%
	100%
	100%

	1.1. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	250,5
	173,5
	200,0
	50,5
	х
	х
	х

	1.2. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий (за счет средств Дорожного фонда)
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	дорожный фонд
	4794,5
	1299,2
	2328,0
	2466,5
	х
	х
	х

	средства областного бюджета

	1.3. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	6517,7
	1472,7
	2528,0
	2517,0

	Основное мероприятие 2. «Развитие коммунального хозяйства»

	Целевой показатель

Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления жилищно-коммунального комплекса

	до

100%
	до 100%
	до 100%

	2.1. Содержание и ремонт наружных сетей
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	2.2. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	545,1
	280,2
	365,0
	180,1
	х
	х
	х

	2.3. Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4. Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации капитального строительства в сфере жилищного-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-

	2.5. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	825,3
	280,2
	365,0
	180,1
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3. «Благоустройство»

	Целевой показатель

Улучшение качества содержания территории сельского поселения

	до

100%
	до 100%
	до 100%

	3.1. Уличное освещение
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	875,0
	549,2
	550,0
	325,0
	х
	х
	х

	3.2. Содержание мест захоронения
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	111,9
	50,8
	51,9
	60,0
	х
	х
	х

	3.3. Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	352,0
	173,5
	192,5
	159,5
	х
	х
	х

	3.4. Приобретение основных средств
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	3.5. Приобретение материалов
	Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	40,0
	85,5
	20,0
	20,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	2237,9
	859,0
	814,4
	564,5
	х
	х
	х

[image: image1]